.4.0" flEEEIWIJfla VIE

WI IJ flfl o O 0

Os

DECRETO N2  3066/10 	 I
"ABRE CREDITO SUPLEMENTAR- ANuLAçA0 DE

D0TA4;A0 NO ORAMENTO PROGRAMA DE 2010, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS."

ANTONIO CAVALCANTE Prefeito Municipal dc Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do SW, no uso de suas atribuiçôes legais e autorizaçAo contida na Lei
Municipal NL 000758/09 de 8 de janeiro de 2010.

DEC RETA:

Art. 1- Pica o Poder Executivo autorizado a abrir ao orçamento programa 2010. Credito no
valor de R$ 897.290,00 (oitocentos e novenla e sete mil duzentos e noventa reais)
para a(s) segui ntc(s) dotaçao(aes) orçamentãria(s):

03- SECRETARIA MUNICIPAL DE Ar)MINI5TRAcA0
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO
03.01.04.122.0104.2008-33903000000000 14.000,00
03.01.04.122.0104.2008-33903900000000 69.000,00
03.01.04.122.0104.2008-44905200000000 6.100,00
03.01.04.122.0104.2030-44905200000000 36.000,00

03.01.04.122.0104.2033-33903900000000 	 720,00

03.01.04.122.0104.2033-31911300000000 	 28.000,00
4- SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTFJ
04.01 - SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

04.01.20.606.0114.2034-44905200000000 	 144.000,00

04.01.18.541.0114.2035-44905200000000 	 . 32.000,00
5- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE F1NANAS

05.01.04.123.0105.2012-33903900000000 	 720,00

05.01.04.129.0105.2013-33903900000000 	 1.000,00

05.01.04.129.0105.2013-44905200000000 	 32.700,00
6- SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER

06.01.12.122.0113.2026-33903000000000 	 14.100,00
7- SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS
07.01.15.452.0110.2016-33903000000000 81.800,00
07.01.15.452.0110.2016-44905200000000 60.000,00
07.01.15.752.0110.2018-33903000000000 31.900,00
8- SECRETARIA MUNICIPAL DE SA(JDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.0111.2118-33903000000000 198.600,00
08.01.10.301.0111.2118-33903200000000 2.600,00
08.01.10.301.0111.2118-44905200000000 117.800,00
08.01.10.301.0111.2143-33903900000000 1.000,00
08.01.10.301.0111.2144-33903000000000 1.500,00

Ii

a 	enErEI -I-IJna or
WI tifl fl 0 fl 0FO

LI tna ciclacle ara totlos

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

10.02.08.244.0106.2124-33903900000000 	 500,00

10.02.08.241.0109.2133-33903600000000 	 5.700,00

10.02.08.244.0106.2142-33903000000000 	 5.000,00
10.04- FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

10.04.08.244.0106.2129-33903200000000 	 5.550,00
11- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E

11.01.04.121.0103.2002-33903900000000

7.000,00

Art. 20 - Pam atendimento da suplementacão clue trata o artigo anterior serão utilizados
recursos proveniente da AnulaçAo parcial e/ou total de R$ 897.290,00 (oitocentos e
noventa e scte mil duzentos e novenla reals). da(s) seguinte(s) dotaçao(oes)
orçamentaria(s),

02- GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITO
02.01.04.122.0102.2019-31901300000000
02.01.02.061.0102.2020-33903900000000
02.01.04.125.0102.2023-31901100000000

8.000,00
10.000,00
10.000,00

3- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçA0
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO

03.01.04.122.0104.2031-33903000000000 	 3.100,00

03.01.04.122.0104.2030-33903900000000 	 3.000,00
4- SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
04.01 - SEC. MUN. DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

04.01.20.606.0114.2034-31901300000000 	 15.000.00
04.01.20.606.0114.2034-33903900000000 33.140,00
04.01.18.541.0114.2035-33903600000000 20.000,00
04.01.18.541.0114.2035-33903900000000 32.000,00
04.01.18.541.0114.2035-44905200000000 144.000,00
5- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE F1NANAS
05.01.04.123.0105.2012-33903500000000 5.000,00
05.01.04.129.0105.2013-33903000000000 1.000,00
05.01.04.123.0105.1017-44905100000000 14.000,00
05.01.04.123.0105.1017-44905200000000 6.000,00
6- SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DE EDUC.. ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01.12.361.0113.2025-31900400000000 100.000,00
06.01.12.361.0113.2025-31911300000000 15.000,00
06.01.12.361.0113.2025-33903900000000 39.000,00
06.01.12.361.0113.1020-44905100000000 36.000,00
06.01.12.361.0113.1022-44905200000000 126.700,00
06.01.12.122.0113.2026-31901300000000 5.200,00
06.01.12.361.0113.2025-31901300000000 30.000,00

u r c I riJ na n c
qr 	wzwrn no n oro

ciclacle 	ara toclos

Art. 20 - Pan atcndimenLo da suplcmentaçao que trata o artigo anterior scrâo utilizados
recursos proveniente da Anulaçào parcial e/ou total dc R$ 897.290,00 (oitocentos c
noventa e sete mil duzentos e novcnta reais), da(s) seguinte(s) dotaçao(oes)
orcamentaria(s),

7- SECRETARIA MUN. DR OBRAS E sERvIçOs URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS
07.01.15.452.0110.2016-33903600000000 500.00
07.01.15.452.0110.2016-33903900000000 2.000,00
07.01.15.452.0110.2016-31901300000000 52.000,00
07.01.15.752.0110.2018-33903900000000 15.000,00
07.01.15.752.0110.2018-44905100000000 16.900,00
07.01.17.512.0110.1010-44905100000000 27.300,00
8- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAODE
08.01.10.301.0111.2118-31901300000000 1.000,00
08.01.10.301.0111.2118-33903600000000 2.600,00
08.01.10.301.0111.2118-33903900000000 1.000.00
08.01.10.301.0111.2119-33903000000000 1.500,00
08.01.10.301.0111.2143-33903000000000 3.500,00
08.01.10.301.0111.2144-31901300000000 1.500,00
08.01.10.301.0111.2144-33903000000000 1.000,00
08.01.10.301.0111.2146-33903000000000 2.500,00
08.01.10.301.0111.2147-33903000000000 3.000,00
08.01.10.301.0111.2143-31911300000000 26.100,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02.08.244.0106.2124-33903600000000 500.00
10.02.08.243.01072131-33903000000000 5.700,00
10.02.08.244.01062141-33903000000000 5.000,00
10.04- FUNDO MUNICIPAL DR INVESTIMENTO SOCIAL
10.04.08.244.0106.2129-33903000000000 5.550,00
11- SECRE1'ARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
11.01 	- 	 SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 	GOVERNO 	E
11.01.04.121.0103.2002-31901300000000 7.000,00
12- FUNDO MUN.DES.EDUC.BASICA E VAL.MAGIST.FUNDEB
12.01 - FUNDO MUN.DES.EDUC.BASICA E VAL.MAGIST.FUNDEB
12.01.12.361.0113.2156-31900400000000 	 .. 60.000,00

Art. 34 - Este decreto entrará cm vigor in data de sua publicação. revogada as disposiçOes
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 3 de marco de2010.

MUNICIPAL

_ - - - Oficial
I DECRETOS

a flflEEE ITUJ na 0

pJVWflflO 1MOTO
tluna claaae Ipmrm tocios

I 	DECRETO No 3066/10 	 I
"ABRE CREDITO SUPLEMEN FAR - ANULAçAO DR

DOTAcAO NO ORçAMENTO PROGRAMA DR 2010, E DA
OUTRAS PROVIDENCL&S."

ANTONIO CAVALCANTE Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado dc Mato Grosso do Sul, no uso de sins atribuiçOes legais o autorizaç5o contida na 1-ti
Municipal NO 000758109 de 8 dc dcrnmbro de 2009.

DECRETA:

Art. 1°- Fica o Poder Exceutivo autort'.ado a abrir ao orçamento programa 2010. Cródito no
valor de R$ 897.290,00 (oitoccntos c noventa c sele inil duzentos e noventa reals)
pan a(s) seguinto(s) dotaçAo(3es) orçainentazia(s):

03- SECRETARIA MUNICIPAL DR ADI%IINISTRAcAO
03.01 - SECRETARIAt MUNICIPAl. DR AI)MINISTRAAO
03.01.04.122.0104.2009-339D3000000000 14.000,00
03.01.04.122,0104.2009-3391)3900000000 69.000,00
03.01.04.122.0104.2009-44905200000000 6.100,00
03.01.04.122.0104.2030-44905200000000 36000.00
03.01.04. 122.0104.2033-33903900000000 720,00
03.01.04.122,0104.2033-31911300000000 28.000,00
04-SEC. MUN. DE ACRIC. PECHAI1LIA E MEIO AMBIENTE
04.01 - SEC. MUN. DE Acme. PECUARIA K MEJO AMSIENTE
04.01.20.606.0114.203444905200000000 344.000,00
04.01.18.541.0114.2035-44905200000000 32.000,00
0$- SECRETARIAt MUNICIPAL. DR FINANAS
05.01 - SECRIVIARIA MUNICIPAL DR FINANAS
05.01.04.123.0105.2012-33903900000000 720,00
05.01.04.129.0105.2013-33903900000000 3.000,00
05.01.04.129.01052013-44905200000000 32.700,00
6- SECRET. Mutt DR EDUC., ES PORTE, CULT. E LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DR EDIJC., ESPORTE, CULT. E IJAZER 	'
06.01.12.122.0113.2026-33903000000000 14.100,00
7- SECRETARIAt MUN. DR OBRAS £ SERVIOS URBANOS
07.01 - SECRETARIAt MUtt DR OBRAS E SERVIçOS URBANOS
07.01.15.452.0110.201(-33903000000000 81.800,00
07.01.15.452.0110.2016-44905200000000 60.000,00
07.01.15.752.01 I0.2018-33903000000000 33.900,00
8- SECRETARIAt MUNICIPAL DR SÃO DR
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.01 11.2118-33903000000000 198.600,00
08.01. 10.301.011 1.2118.33903200000000 2.600,00
09.01. 10.301.01Il.2118-44905200000000 117.800,00
08.01.10.301.0111.2143-33903900000000 1.000,00
08,01. 10.301.01 I1.2144-33903000000000 1.500,00

'ir.i
	 Miindo Novo - MS

Criado pela Lei ii' 738/2009

SUPLEMENTO1

1/3

it D i a n 0 a'

'tU.IIflIi&t1'

Orgão de divulgaçao oficial do municIpio
Terça feira, 06 de abril de 2010

Oficial
Mundo Novo - MS

Criado pe!a Lei n' 738/2009

flSUPLEMENTO

flEEEITtJUA OC

VI is flfl o fl OO

tIma claaae para

10- SECRETARL% MUNICIPAL DR ASSISTENCL% SOCIAL
1022 - FIJNDO MUNICIPAL DR ASSISTENCIA SOCIAL
10.02.0t244.0106.2124-33903900000000 500,00
10.02.08.241.0109.2133-33903600000000 5.700,00
I0.02.08.244.01062142-33903000000000 5.000,00
10.04- FUNDO MUNICIPAL RE INVESFIMENTO SOCIAL
10.04.08.244.0106.2129-33903200000000 5.550.00
11- SECRETARIA MUNICIPAL DR GOVERNOR DESEN VOL VIMENTO
11.01 	- 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DR 	GOVERNO 	E
I I.0L04.121.0103.2002-33903900000000 7.000,00

An. 2°- Pan atendimento da supkmenta.,io que trata o adigo anterior saIo utilizados
recunos prownienic da MulaçAo partial e/ou total de RS 897.290,00 (oitocentos c
novena e scic mil duzcntos c novenla reals), digs) seguinte(s) dotacao(&s)
orçainenlàña(s).

2- GABINETE DO PRFLFEITO
02,01 - CABINETE DO PREFEITO
02.0l.04.1210102.2019-3190l300000000 8.000,00
02.01.02.061.0102.2020-33903900000000 10000.00
02.01.04.125.0102.2023-31901 100000000 10000.00
3- SECRETARIA MUNICIPAL DR ADMINISTRAçAO
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DR ADMINISTRAcAO
03.01.04.122.0104.2031-33903000000000 3.100,00
03.01.04.1210104.2030-33903900000000 3000.00
4- SEC. MUN. RE  AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
04.01 - SEC. MUN. DR AGRIC. PECUARIA F MEIO AMBIENTE
04.01.20.606.0114.2034-31901300000000 15.000,00
04.01.204060114.2034-33903900000000 33.140.00
04.01.18.541.01 14.2035-33903600000000 20.000,00
04.01.18.541.01 l4.2035-33903900000000 32.000,00
04.01.18.541.0114.2035-44905200000000 144.000,00
5- SECRETARIA MUNICIPAL. RE HNANçAS
05.01- SECRETARIA MUNICIPAL DR FINANAS
05.01.04.123.0105.2012-33903500000000 5.000,00
05.01.04.129.0105.2013-33903000000000 1.00.00
05.01.04.123.0105.1017-44905 IOOODDOOO 14.000,00
05.01.04.123.0105.1017-44905200000000 6.000,00
06-SECRET. MUN. DR EDUC., ESPORTE, CULT. £ LAZER
06.01 - SECRET. MUN. DR EDIt., ESPORTE, CULT. E LAZER
06.01.12-361.0113.2025-31900400000000 100.000,00
06.01.12.361.0113.2025-3191 1300000000 13.000,00
06.01.12.361.0113.2025-33903900000000 39.000,00
06.01.12.361.0113.1020-44905100000000 36.000,00
06.01.12361.0113.1022-44905200000000 126300.00
06.01.12.1210113.2026-31901300000000 5.200,00
06.01.12.361.01 13.2025-31901300000000 30.000,00

2/3

. r -
All

 Diano
Orgâo de divulgaçao oficiat do municipio
Terça feira, 06 de abril de 2010

Oficial
Mundo Novo - MS

Criado pela Le n° 738)2039

SUPLEMENTOI

Muft 	rae rc u -n.j na o E

iqr 	 PJOTO

er 	tima oldaclo1p a ra toclos

.Ail. 2° - Pam atendimento da suplcmcntaçio que trata o anigo anterior serAo utilizados
recurssm provenienie da Anulaçào parcial c.'ou total de RS 897.290,00 (oitoccntos c
noventa c sete mil duzetitui c novc-nla icais), da(s) seguinte(s) dotacao(oes)
orcamentãria(s).

6- SECRETARIA MON. DE EDUC. E CULTURA
- 	 06.02 - FUNDO MUN. DE& EDUC. BASICA £ VAL. MACIfl. YIJNUEB

06.02.12.361.0113.2156-3l900400000000 60.000.00
7- SECRETARIA MON. 1W OIIRAS E SERVIOS URBANOS
07.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS £ SERVIOS URBANOS
07.01.1 5.452,0110.2016-33903600000000 500.00
07.01.15.4510110.2016-33903900000000 2.000,00
07.01.15.452.01 I0.2016-3I90I300000000 52.000,00
07.01.15.752.01 I0.2018-33903900000000 15.000,00
07.01.15.752.01 I0.2018-44905100000000 16.900,00
07.01.17.512.0110.1010-44905 100000000 27.300,00
8- SECRETARIA MUNICIPAl. DE SAUDE
08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.01.10.301.0111.21I8-3I90I300000000 I.000.00
08.01.10.301.0111.2118-33903600000000 2.600.00
08.01.10,301.0111.2118-33903900000000 1.000,00
08.01.10.301.0111.21l9-33903000000000 1.500,00
09.01. 10.301.011 1.2143-33903000000000 3.500,00
08.01. 10.301.011 l.2144-31901300000000 1.500,00
08.01. 10.301.011 I.2I44-33903000000000 1000.00
08.01.10.301.011l.2I46-33903000000000 2.500.00
08.01.10.301.01I12147-33903000000000 3.000,00
09.01.10.301.01 11.2143-31911300000000 26.100,00
10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02.08.244.0106.2124-33903600000000 51)0,00
10.02.09.243.0107.2131-33903000000000 5.700,00
10.02.09.244.0106.2141-33903000000000 5.000,00
10.04 - FUNDO MUNICIPAL DY. INVESTIMENTO SOCIAL
10.04.08.244.0106.2129-33903000000000 5.550,00
11- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO K DF.SEN VOL VIMENTO
11.01 	- 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 	GOVERN() 	E
11.01.04.1 21.0103.2W2-31901300000000 7.000.00

Art. 3'- Late decreto entrarl em vigor in data de sua publicaçlo. revogada as disposiçôcs
cm uonlrário.

GABnrrE DO PREVEnt) MUNICIPAL, 3 de marco do

3/3